
 

VY_32_INOVACE_M3_7_09 

 

oAnotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na řešení logické slovní úlohy 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Slovní úloha 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová 

Očekávaný výstup: Žáci řeší slovní úlohy 

Klíčová slova: Slovní úloha, sčítání, odčítání 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 3. ročník 

Datum vytvoření: 25. 4. 2011  

Použité zdroje a materiál: 

Vlastní 

http://openclipart.org/detail/84349/halloween-0010-by-inky2010 , 

25.4.2012 

http://openclipart.org/detail/84349/halloween-0010-by-inky2010


 

 

VY_32_INOVACE_M3_7_09 

 

 

 

Kouzelnická slovní úloha 

Čarodějnice Agáta, Elvíra a Evelína spolu soutěžily, která z nich se za měsíc naučí nejvíce 

kouzel. 

 

1. týden 

Agáta se naučila 123 kouzel.     

Elvíra se naučila 165 kouzel. 

Evelína se naučila 96 kouzel. 

 

2. týden 

Elvíra se naučila o 63 kouzel více než Evelína 1. týden ____________________________ 

Agáta se naučila o 30 kouzel méně než Elvíra 1. týden  ____________________________ 

Evelína se naučila o 48 kouzel méně než Agáta 1. týden  ____________________________ 

 

3. týden 

Agáta se naučila o 36 kouzel méně než v 2. týden.   ____________________________ 

Elvíra se naučila o 86 kouzel méně než 1. týden.   ____________________________ 

Evelína se naučila o 126 kouzel více než 2. týden.  ____________________________ 

 

4. týden 

Evelína se naučila o 24 kouzel méně než 3. týden.  ____________________________ 

Agáta se naučila o 86 kouzel více než 2. týden.   ____________________________ 

Elvíra se naučila o 65 kouzel více než 2. týden.   ____________________________ 

 



 

 

VY_32_INOVACE_M3_7_09 

 

 

 

 

Kolik kouzel se naučila čarodějnice: 

Elvíra   ________________________________________________ 

Agáta  ________________________________________________ 

Evelína  ________________________________________________ 

Nejvíce kouzel se naučila _________________.       

Nejméně kouzel se naučila ________________. 


